

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFH PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESASTRES NATURAIS - PPGDN

RESULTADO FINAL – PROCESSO SELETIVO Edital 01/PPGDN/2021 - Turma - 2022

O Programa de Pós-Graduação em Desastres Naturais da Universidade Federal de Santa Catarina vem tornar público o resultado final do processo seletivo referente ao Edital 01/PPGDN/2021.

PROCESSOS GEOLÓGICOS, METEOROLÓGICOS, HIDROLÓGICOS E DESASTRES NATURAIS										
n° de inscrição Candidato	AUTODECLARAÇÃO	NOTAS				SITUAÇÃO				
		PROJETO	ARGUIÇÃO	CURRÍCULO	FINAL	SITOAÇAO				
20220001520	Não	7,0	7,6	6,00	7,0	SELECIONADO				
20220001536	Sim (validada)	8,3	8,3	8,5	8,3	SELECIONADO				
20220001716	Não	7,7	8,2	10,00	8,4	SELECIONADO				
20210015351	Não	8,3	8,9	7,6	8,4	SELECIONADO				

VULNERABILIDADE SOCIAL E GESTÃO DE RISCOS E DESASTRES NATURAIS									
n° de inscrição Candidato	AUTODECLARAÇÃO	NOTAS				SITUAÇÃO			
		PROJETO	ARGUIÇÃO	CURRÍCULO	FINAL	SITUAÇÃO			
20210015467	Não	6,8	8,2	8,2	7,6	SELECIONADO			
20210015368	Sim (validada)	6,8	7,5	6,00	6,9	SELECIONADO			
20210015489	Não	6,9	7,6	7,8	7,4	CLASSIFICADO			
20220001396	Não	6,4	7,3	7,4	7,0	CLASSIFICADO			
20220000905	Não	7,0	7,3	7,6	7,2	SELECIONADO			
20210015514	Sim (validada)	6,1	7,1	7,6	6,8	SELECIONADO			
20210015483	Não	7,0	8,7	6,9	7,6	CLASSIFICADO			

Observações:

1- Os candidatos **selecionados** deverão confirmar a matrícula no curso entre os dias **09 e13/05/2022,** através do e-mail "**ppgdn@contato.ufsc.br**".



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS - CFH PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESASTRES NATURAIS - PPGDN

- 2- O suplente de vaga de orientação disputada, quando houver, será chamado a ocupar a vaga decorrente da não confirmação da matrícula ou da desistência dos candidatos selecionados, obedecendo a ordem de classificação para a referida vaga de orientação.
- 3- O eventual aproveitamento dos candidatos **classificados**, a partir do eventual remanejamento de vaga de orientação remanescente, obedecerá ao disposto nos subitens 8.55, 8.57, 8.5.8 e 8.5.9 do edital de seleção.

Florianópolis, 07 de abril de 2022

Comissão de Seleção Portaria N°03/2022/PPGDN

Programa de Pós-Graduação em Desastres Naturais - UFSC